REQUERIMENTO______2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
GABRIEL DA PALHA – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO;

Os Vereadores que este subscreve,  no uso de suas atribuições legais, nos termos do Artigo 282,
Inciso VII do Regimento Interno, REQUER a Vossa Excelência, após ciência ao Plenário, que o
presente  Requerimento  com  fundamento  na  Lei  Federal  nº  12.527/2011  (Lei  de  Acesso  à
Informação),  seja  encaminhado  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal.  Requerendo  as
seguintes informações públicas relacionadas ao:

Cópia  integral  dos  processos  administrativos,  capa  a  capa,  incluindo  todos  os  documentos  de
pagamento realizados no ano de 2024 em favor das seguintes empresas: ATIVA LABORATÓRIOS
CRIATIVOS EDUCACIONAIS LTDA,  EDITORA DIGITAL BRASIL SUDESTE LTDA,
EDITORA GLOBAL SOLUTION TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA, EDITORA RIO
DE JANEIRO TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA.

Solicito que os documentos sejam disponibilizados preferencialmente por meio eletrônico (PDF),
enviados  ao  e-mail  institucional:  camara@camarasgp.es.gov.br,  ou,  alternativamente,  que  seja
indicado local e horário para retirada presencial.

Declaro estar ciente de que a presente solicitação se enquadra no direito de acesso a informações
públicas  previsto  no  artigo  10  da  LAI,  e  que  eventuais  sigilos  legais  devem  ser  devidamente
justificados nos termos do artigo 7º, §1º da mesma Lei.

Sem mais,
Atenciosamente,
                                                                                                  São Gabriel da Palha, 02 de julho de 2025.

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO                 CARLOS GABRIEL CHAGAS CANAL

                             Vereador                                                                         Vereador

LUCINÉIA ESTRELA DOS SANTOS                                JOSE ROQUE DE OLIVEIRA

                             Vereadora                                                                      Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003000330037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003000330037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003000330037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360030003000330037003A005000

Assinado eletronicamente por LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO em 02/07/2025 12:48

Checksum: 2B3D48E3D4E04739F64C3010B9B3443FCE4107749B959ACFFDF51748E31329EE

Assinado eletronicamente por CARLOS GABRIEL CHAGAS CANAL em 02/07/2025 12:50

Checksum: E7841ACF7F284487AB2251FDE3D0558F0A764439897CA8A9FD5A1415E06E9A4E

Assinado eletronicamente por JOSE ROQUE DE OLIVEIRA em 02/07/2025 13:01

Checksum: 533E8157CB54DA24CC827C2B307BD646263AFD50BF21E1FBDDCB0CD126A4A3C5

Assinado eletronicamente por LUCINÉIA ESTRELA DOS SANTOS em 02/07/2025 13:30

Checksum: CAF258B6DCE1A6E7C6831F7FB2EB26A923F0E21796CC29F0D569CCB8BA4C5B6F

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003000330037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.